1507

7 I Sigismundus rex electus ex Mielnik in Cracoviam exivit profecturus ad coronationem.

20 I Cracoviam ingressi sumus.

24 I Rex Sigismundus coronatus hora 19. Anno Dni 1507 mensis ianuarii 24. Sigismundus Kazimiriades Alexandro regi succedens in regem Polonie in basilica ecclesie cathedralis Cracoviensis per rimum Andream archiepiscopum Gnesnensem ac per reverendos in Christo patres dominos Iohannem de Conari Cracov. et Mathiam de Drzewicza Premisliensem et vicecancellarium regni Polonie episcopos eidem dno archiepiscopo assistentes feliciter coronatus est. Nam inter episcopos Poznaniensem et Vladislaviensem tunc pro loco controversia exorta, regio decreto factum fuit, ut prefatus Premisliensis episcopus assistencie locum teneret.<sup>69)</sup> Preterea etiam aliam controversiam exortam rex prefatus inter archiepisco-

---

<sup>69)</sup> Spór ten rozstrzygnięty został dopiero w r. 1532 na synodzie prowincjonalnym w Piotrkowie pod przewodnictwem już Drzewickiego jako prymasa na korzyść biskupa włocławskiego. Oryginał pergaminowy znajduje się w Archiwum Kap. Włocł. pod sygn. XXV, 19. Por. A. T. XIV, nr 412.

pum Leopoliensem et Cracoviensem episcopum prefatum, quis eorum dexterum latus retinere deberet in deducendo rege in ecclesiam sic sopivit, ut scilicet episcopus Crac. tanquam ecclesie sue dominus et loci ordinarius dextrum latus retineret, ille vero sinistram duntaxat tamen in hoc actu coronationis. Presentes autem interfuere coronationi prefatus archiepiscopus Gnesnensis Andreas Rosza, Bernardus Leopoliensis archiepiscopus, Ioannes de Conari Crac., Vincentius de Przeramp Vladislaviensis, Iohannes des Lyndbrantcz Poznaniensis, Erasmus Plocensis, Mathias Premisliensis episcopi<sup>70)</sup> et multi abbates, et Spithko de Jaroslaw Crac. castellanus, Iohannes Felix de Tarnoff Crac., Andreas de Schamotuli Posnaniensis, Nicolaus Gardzina Calissiensis, Ambrosius de Pampow Siradiensis, Jaroslaus de Lasko Lanciciensis, Nicolaus de Curoswanky Lyublinensis, Stanislaus Kmita Belzensis palatini.

8 II Astodum<sup>71)</sup> dni curie presente sermo d. rege Sigismundo ac eius sorore Elisabeth illma necnon ducissa Mazovie relicta Conradi mensis huius 8 celebratum est per Jaroczki.

24 II Dux Kazimirus Tessinensis Cracoviam venit.

28 II Nicolaus de Curozwanki palatinus Lyublinensis Cracovie sepultus.

1 III Stanislaus Zabrzyszinski Cracovie obiit.

4 III Iohannes de Tarnoff palatinus Cracoviensis moritur Cracovie,

6 III Cum capitaneo Opocensi dnus Adam de Drzewicza fecit concordiam super iniuria molendinorum et advocacie.